

Bettina Schneebeli

Limmatstrasse 180/54, 8005 Zürich

+41 (0)79 204 73 52 - bettina.schneebeli@bluemail.ch



Meine Motivation als Projektverantwortliche

Die Planung und Organisation von Projekten und Anlässen gehört zu meinen Stärken. Zudem zeichne ich mich aus durch Kreativität, Belastbarkeit, Teamplayer-Fähigkeiten und grosse Wissbegierde im Bereich der Künste und Neuen Medien. Ich bin hochmotiviert meine praktischen Erfahrungen als aktive Musikerin, Gesangspädagogin und Projektverantwortliche in einem internationalen Hochschulumfeld einzubringen um das Feld Weiterbildung in der Musik weiterzuentwickeln und zu unterstützen.

Meine Erfolge...

...als Sängerin

Ausbildungsvertrag am Opernhaus Zürich
(Internationales Opernstudio)

Stipendiatin der Armin Weltner Stiftung
verliehen durch das Opernhaus Zürich

Einladung als Vertreterin für die Schweiz
als Stipendiatin der Jeunes Ambassadeurs
Lyriques Montréal Canada

Engagements als Sängerin:
Opernhaus Zürich, Boswiler Sommer,
Salzburger Festspiele, Mendelssohnstage
Aarau, Nova et Vetera/
Easter Festival of Sacred Music Brno etc.

...als Projektverantwortliche

Projektverantwortliche 1. internationaler Gesangswettbewerb
Oper Schloss Hallwyl

Projektverantwortliche für musikalische Beiträge bei
Firmenjubiläen & Privatveranstaltungen
u.a. 50 Jahre Dobi, 50 Jahre Tox Info Suisse

Leitung des Wettbewerbsbüros der
Orpheus Swiss Chamber Music Competition

Bettina Schneebeli unterstützte das argovia philharmonic (...) bei zwei künstlerisch sehr relevanten Projekten, indem sie die Projektleitung dieser übernahm. Bei beiden Projekten überzeugte sie mit ihrer hohen Umsicht, was den Umgang mit Sängerinnen und Sängern, aber auch Jurymitgliedern betrifft; sowie durch ihre sorgfältige Planung und perfekte Organisation.

Christian Weidmann, Intendant des argovia philharmonic

Berufliche Tätigkeit

- Seit 02/2019 **Sologesangslehrerin an der Migros Klubschule Aare in Aarau**
- Erwachsenenbildung, Klassik, Pop, Rock
- 08/2018 – 01/2019 **Engagement als Solistin am Opernhaus Zürich**
- Kinderoper „Konrad“ - Das Kind aus der Konservenbüchse
- Seit 01/2017 **Betreuung der Social Media beim Kultursekretariat LINKultur**
- Swiss Chamber Music Festival – Adelboden
 - ORPHEUS – Swiss Chamber Music Competition
- 08/2017 – 01/2019 **Project Manager Marketing 80% bei CTM Alder AG** für die Produkt Marken fahrschule.ch, fahrschultheorie.ch und theorie24.ch
- Assistenz der Marketingleitung
 - Unterstützung in der Kampagnenbetreuung und im Partner-Management
 - Pressearbeit, Erstellung und Versand von Newslettern
 - Social Media-Betreuung inklusive Content Erstellung (Text, Bild, Filme) für alle Social Media-Kanäle, Blog und Produkt-Webseiten
 - **Bedienen des Content Management Systems, Anpassen der Seiten über Wordpress**
- 01/2017-07/2017 **Projektverantwortliche/Project Management argovia philharmonic**
- Organisation diverser Anlässe, u.a. Internationaler Gesangswettbewerb Oper Schloss Hallwyl 2017
- 07/2016 – 08/2016 Projektbezogene Anstellung bei der **ZHdK im Bereich Elearning**
- Migration der Elearning-Inhalte in neues System
- 05/2016 – 12/2016 **Praktikum in Kulturmanagement beim Kultursekretariat LINKultur**
- **Assistenz** bei: Swiss Chamber Music Festival – Adelboden
 - **Leitung Wettbewerbsbüro:** ORPHEUS - Swiss Chamber Music Competition
 - Aufbau und Bewirtschaftung der Social Media, Facebook-Werbung
 - Kommunikation, Pressemitteilungen
 - Protokollführung, Künstlerbetreuung
- 05/2016 – 10/2016 **Praktikum in Orchester-/Kulturmanagement bei argovia philharmonic**
- **Kommunikation**, Pressemitteilungen, Programmtexte
 - **Content für Homepage**, Datenbankmanagement, Ticketing
 - **Projektentwicklung und -umsetzung**
 - Besucherbetreuung, Musikvermittlung
- Seit 01/2016 Projektbezogene Anstellung als **konzeptionelle und praktische Mitarbeiterin zur Unterstützung des Managements des Konzertchores Canto Classico**
- Fundraising, Sponsoring, 15-20%
- Seit 01/2013 **Freischaffende Sängerin und Gesangslehrerin**
- **Konzeption & Durchführung diverser musikalischer Beiträge** u.a. Jubiläumsveranstaltung DOBI und Tox Info Suisse
 - Stellvertretung als Gesangslehrerin an diversen Musikschulen
 - Diverse Engagements u.a. Salzburger Festspiele, Jeunes Ambassadeurs Lyriques Montréal CA, Boswiler Sommer
- 08/2010 – 08/2012 **Ausbildungsvertrag am Opernhaus Zürich (Internationales Opernstudio)**

- Stipendiatin der Armin Weltner Stiftung
- 10/2006 - 07/2011 **Administrative Mitarbeiterin E-Learning, Zürcher Hochschule der Künste ZhdK**
- Videoschnitt, Skriptführung, Migration von Inhalten (Typo3)
 - Organisation von Videoaufnahmen

Ausbildung

- 01/2014 – 01/2016 **Master of Advanced Studies (MAS) in Arts Management** an der ZHAW (Masterarbeit: „Förderung für Musikerinnen & Musiker)
- 05/2008 – 05/2010 **Master of Arts (MA)** in Music Performance Gesang (Vertiefung: Konzert) „mit Auszeichnung“ an der ZhdK bei Prof. Jane Thorner-Mengedoht
- 08/2006 – 08/2007 **Austauschjahr an der Schauspielschule der ZhdK**
- 05/2003 – 05/2008 **Lehrdiplom Gesang** mit dem Prädikat „sehr gut“ an der Zürcher Hochschule der Künste ZhdK bei Prof. Jane Thorner-Mengedoht
- 08/1995 – 08/2002 Besuch des Gymnasiums, Matura mit Schwerpunkt Wirtschaft und Künstlerische Maturaarbeit in Deutsch mit Prädikat „sehr gut“.

Weiterbildungen

- Seit 12/2013 **Diverse Gesangstechnische Weiterbildungen und Meisterkurse**
- Raymond Connel (London), Markus Eiche, Reinaldo Macias, Vesselina Kasarova, Francisco Araiza, Luana DeVol
- 10/2012-12/2012 **Kurs in Accent Method** bei Sara Harris (Voice Specialist Speech an Language Therapist)
- 10/2012- 03/2013 **Besuch Diplomkurs English Proficiency (C2)**
- 09/2008-12/2008 Besuch Italienisch Kurs (A1/A2)

Sprachen

- Deutsch Muttersprache
 Englisch mündlich sehr gut, schriftlich sehr gut
 Französisch mündlich gut, schriftlich gut
 Italienisch Grundkenntnisse

Computerkenntnisse

- Computersysteme Windows, Apple
 Office Programme OpenOffice, MS Office
 Homepagetools Typo 3, Dreamweaver, Wordpress, Jimdo
 Spezielle Software Software 442Hz.com (Organisator für Orchester und Musiker)
 Newsletterprogramme MailChimp

Interessen

Songwriting, Thaiküche, Biodiversität in Garten und Natur, Wandern, Aquaristik